Insequenti die, festo Omnia Sanctorum, P. Dudel audet longum ac periculosum iter facere e Kunibertskloster ad Sankt-Franziskus-Hospital. Reperit suum dilectum Superiorem moribundum, qui brevi post in osculo Domini quietescit. P. Provincialis von Meurers, qui postea cum Patre Flesch accurrit, suis 30-XI-1944 scripsit: « Aspectus defuncti erat immutatus. Videbatur pacifice dormire ». Sorores Franciscales Aquisgranenses, illius valetudinarii dominae, sponte obtulerunt sepulturam in loco sibi in magno Coemeterio Occidentali (*Westfriedhof*) reservato. Sed P. Goldmann ibi tumulari non potuit nisi d. 6 Novembris; nec quisquam e clero paroeciae aderat, ita ut ipse P. Provincialis solus sacrum ritum perficerit inter continuos stridentes tinnitus, gravis periculi indices, et personante e longinquu tonitru ballistarum ignivomarum (1).

P. Goldmann, cum a. 1905 in perpetuum se SS. Redemptori eiusque Congregationi consecrabat, certe non praevidebat se post quatuor decennia sub adiunctis atdeo saevis mortem et sepulturam habiturum esse. Quid refert? Caput est, quod fidem olim in conspectu caeli terraeque datam religiose per 39 annos

(1) H. TRITZ, *Rundbriefe 1941-1945*, p. 73.

servavit, et quod semper et ubique, pro humana videlicet fragilitate, genuinus Redemptorista esse studuit. Ergo e mundo pacis experti avolavit, ut veram semperiternamque pacem in meliore mundo reperiret.

B. ARENS - C. HENZE

---